Das Leben ist zu kRurz um

schlechten Wein zu trinken...

Unsere Frankenweine aus Kitzingen

Yom Weingut Roser
weif§ rot
Silvaner Domina
blumig krdftig kovperreich im
0,2[ 4,00€ ) Geschmack
Rot[mg 0,2[ 4,00¢€
fruchtig leicht
0,2[ 4,00€
Bacchus Dornfelder
lebendig fruchtig frische angenehme
0,2[ 4,00€ Sdure
0,2[ 4,00€
Weinschorle
0,5 4,90¢€
Hochprozentiges
Obstler Zwetschgenwasser
2cl 2,40€ 2cl 2,40€
Waldhimbeergeist Krduterschnaps
2cl 2,40€ 2cl 2,40€
Williams-Christ Birne Haselnussgeist
2cl 2,40€ 2cl 2,40€
Wildbeerenlikor
2cl 2,40€

Fiir Allevgeneinhaltsstoffe wenden sie sich an unseve Bedienung
Die Inhaltsstoffe in unseren Speisen und Getrinken sind wie folgt
gekennzeichnet:
1 Farbstoff, 2 Konservierungsstoff, 3 Nitritpokelsalz, 4 Antioxidationsmittel, 5 Geschmacksverstdrker, 6
geschwefelt, 7 geschwiirzt, 8 gewachst, 9 Stifungsmittel, 10 Phosphat, 11 coffeinhaltig



‘Frirn Durscht...

...gibt’s frisch von der Brauerei Honig aus

Tiefenellern

Pils vom Fass
Lager vom Fass

Posthornla vom Fass
Dunkel mit leichtem Rauchgeschmack

Weizen hell

Russenweizen

Colaweizen

Radler

Alkoholfreies Bier

Alkoholfreies Weizen
Alkoholfreies

Coca Cola , Coca Cola-Zero(i1,10,11)

Spezi(1)

Orangen/Zitronenlimonade,

Tafelwasser

Stilles Wasser

Saftschorle

Apfel-Kirsch, Johannisbeer, Apfel, Orange

Fruchtsaft

Apfel, Orange

Spritzig kalt geniefien

Piccolo

0,250
1,90€
1,90€

1,90€

1,00€

2,20€
1,80€
1,80€
1,40€
1,40€

1,80€

2,20€

0,2[

0,50
3,20€
3,20€

3,20€

3,20€
3,20€
3,80€
3,20€
3,20€

3,20€

3,50€
2,00€
2,70€
2,20€
2,20€

2,90€

3,70€

3,10€



‘Was Siiffes zum Schluss

(warme Gerichte sind in der Zeit von 11:30-20:30 Uhr erhiltlich)

Apfelkiichla
mit Vanilleeis
6,40€

Hausgemachter Kaiserschmarrn
mit Apfelmus 8,90€

Unsere Kaffeespezialitiiten

Haferl Kaffee Latte Macchiato
2,20€ 2,70€
Cappuccino Espresso
2,50€ 1,60€
Hafer( heiffie Schokolade Milchkaffee
3,20€ 2,90€

Pefferminz/Friichte/Krduter/Schwarztee
2,20€

Fragen Sie nach unseren hausgebackenen
Kuchen



Was G’sunds

Kletterer Salat

gemischter Salat mit Putenfleisch im Cornflakesmantel
und Weifibrot

8,20€

Salatteller mit gebackenem Feta
mit Weifbrot
8,90€

Pellkartoffeln

mit Quark
6,90€

Gemischter Beilagensalat
3,50¢€

Kindermenii

Ich weiss nicht
Schnitzel mit Pommes
6,70€

Nicht schon wieder
Spagetti mit Bolognese Sofe
5,80€

Ich will das nicht
Klof mit SofSe
2,00€

Irgendwas
Spditzle mit Sofe
3,50¢€



Hunger ist der beste Koch...

(warme Gerichte sind in der Zeit von 11:30-20:30 UAr erhiiltlich

Pfannenschnitzel
mit Pommes oder Kartoffelsalat und Salatteller
10,90€

Veilbronnerschnitzel
mit gebratenem Speck und Spiegelei, dazu Pommes und Salatteller
11,90€

Jagerschnitzel
mit Spdtzle oder Pommes und Salatteller
11,90€

Bologneseschnitzel
mit Bolognese und Kdise tiberbacken, dazu Pommes und Salatteller
11,90€

Yeilbronner Grostl
Bratkartoffeln mit Bratenfleisch, Spiegelei und Salatteller
8,70€

FEigschnittna KIof
mit Schinken, i und Salatteller(4,6)

7/,90€

Gemuisebratlinge mit Championgrahmsofe
dazu Spdtzle und Salat
10,50€



Currywurst
mit Pommes(3,5,10)

/>50€

2 grobe Bratwiirste
mit Kraut und Bauernbrot(4,5,10)
6,80€

3 grobe Bratwiirste
mit Kraut und Bauernbrot(4,5,10)
7,80€

Bergsteigerbrot
Knoblauchschwarzbrot mit Spiegelei und Speckscheiben

/>50€

Spaghetti Bolognese
aus reinem Rindfleisch

7/,90€

Spaghetti Aglio e Olio
mit Knoblauchdl und Peperoni
7,20€

Linsenbolognese
mit Spaghetti
8,50€



Leberknodelsuppe
(nur Samstag/Sonntag/Feiertag)

3,90¢€

H{ﬁttenguhs Cﬁ (reines Rindfleisch)
mit Semmelknodeltaler(2,5) und Salat

9,90¢€

friankischer Sauerbraten
mit Klofen und Blaukraut
11,80€

Schauferla

mit KlofSen und Sauerkraut oder Wirsing
11,90€

fang frische Forelle Miillerin
aus der Aufsef‘er Fischerei
mit Kartoffelsalat oder Salzkartoffeln und Salatteller

14,90€



Immer Montag- Freitag

(warme Gerichte sind in der Zeit von 11:30-20:30 ‘Uhr erhdltlich )

Sparerips mit Pommes
mit hausgemachten Dips und Salatteller

9,90¢€

100% Angusburger vom Rind
9,90€

Veggiburger
9,50¢€

Crunchy Putenburger
9,20

Jeder Burger ist zusdtzlich bestellbar mit:
Pommes +2,50€, Bacon +0,50€, Kdse +0,50€



FEigschnittna ‘Wurst
Wurstsalat mit Bauernbrot
6,50€

Schweizer Wurstsalat
Wurstsalat mit Fmmentaler,Tomaten und Bauernbrot

/>50€

Schinkenplatte
roher Schinken mit Gurke, Butter und Bauernbrot
7,80€

Gottingerplatte
mit Gurke, Butter und Bauernbrot
0,40€

Ziebeleskds

mit Tomate, Butter und Bauernbrot
6,50€

Grupfter

angemachter Camembert mit Tomate, Butter und Bauernbrot
6,80 €

Brot, Gurke oder Butter extra
0,30€



Brotzeit
ist die schonste Zeit...

(Brotzeiten sind in der Zeit von 11:30-21:00 Uhr erhdltlich )

Naturfreundeplatte
Pressack rot/weifS, Gottinger, roher Schinken, Leberwurst und
Grupfter dazu Tomate, Gurke, Butter und Bauernbrot
8,50€

Spezialplatte
Pressack rot, weifl, roher Schinken, Gottinger, Ziebeleskds,
Emmentaler, Leberwurst und Grupfter dazu Gurke, Tomate, Butter
und Bauernbrot

8,90€

Veilbronner Kdseplatte

hausgemachter Ziebeleskds, Bergkdse, Grupfter, Camembert und
Emmentaler mit Tomate, Butter und Bauernbrot

8,50€

Pressackplatte
roter und weifler Pressack mit Gurke, Butter und Bauernbrot
6,40€

Brot, Gurke oder Butter extra
0,30€



